令和３年９月８日

保護者様

荒川区立第三峡田小学校

校長  伊藤 英夫

「新型コロナウイルス感染症」による感染状況お知らせ対応と

感染防止のための出席停止中の学習対応について

 日頃より、学校の教育活動へご理解ご協力をありがとうございます。

区の方針を受け、感染症対策を徹底しながら、安全・安心を優先しますので、以下をご確

認いただき、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１、「学級閉鎖」に至る前の対応として

 (1)感染状況のお知らせ

  〇発熱・風邪症状の児童が複数名になった場合、必要に応じて情報配信します。

〇情報は全家庭に配信する予定です。

(2)以下の場合「学級閉鎖」になります

〇複数の児童に感染が判明した場合

〇複数の濃厚接触者が判明した場合

〇校医・教育委員会と協議して必要と判断された場合

〇期間は、５～７日程度。

２、感染不安等による出席停止児童（長期欠席児童も含む）の学習対応について

(1)進め方

 各ご家庭と担任と相談して進めていきます。

(2)家庭学習内容の例

 〇日常の宿題（分量を相談）

〇オンラインにて朝学活等を実施

〇オンラインにて授業・学習の対応

※９月２日配布『９月ほけんだより』裏面に、「感染を広げないためのお願い」を掲載し

ています。学校ＨＰにもアップし、その一部を裏面にも掲載しました。ご確認とご協力

をお願いします。

問い合わせ先

副校長 03-3891-0756

▼お願い ～大切なお子様を守るためにご協力をお願いします。～

●３７．０℃以上の明らかな発熱がある時、熱がなくても体調が少しでもすぐれない時は、登

校を控えてください。（出席停止になり、欠席にはなりません。）

●ご家族がコロナ陽性や濃厚接触者、または発熱等で体調が悪い場合、登校を控えていただく

ことになります。（この場合も出席停止になり、欠席にはなりません。）

●学校で体調が悪くなった場合、

①３７．０℃以上の発熱が見られた時

②発熱がなくても頭痛、腹痛等の症状が１時間以上続く場合

上記①②の場合は（コロナ感染の疑いではなくても、体調がすぐれない時はウイルスの影

響を受けやすい状態の為）、すぐに早退することになります。

 学校から連絡が来たら、いつでもすぐに学校へ迎えに来られるようご準備ください。

（携帯や職場の連絡先が変更になっている場合は連絡帳にてお知らせください。）

※ 学校でも引き続き感染対策を徹底していきます。

※ 子供たちへ『正しい手洗い』『マスクの着用』『黙食』『ソーシャルディスタンス』

の取り方等、保健指導を行います。

～『９月ほけんだより』より～